
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.02.2017 № 93
г. Биробиджан

О проведении аккредитационной экспертизы в отношении образовательных
программ, реализуемых в областном государственном профессиональном
образовательном бюджетном учреждении «Биробиджанский колледж культуры и
искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением

о комитете образования Еврейской автономной области, утвержденным

постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014

№ 373-пп, и на основании заявления директора областного государственного

профессионального образовательного бюджетного учреждения «Биробиджанский

колледж культуры и искусств» (далее – организация) о проведении

государственной аккредитации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для

государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым

организацией, в следующем составе экспертной группы:

Мезенцева
Светлана Владимировна
(руководитель группы)

среднее профессиональное образование
44.00.00 – Образование и педагогические науки
44.02.03 – Педагогика дополнительного образования
53.00.00 – Музыкальное искусство
53.02.03 – Инструментальное исполнительство (по
видам инструментов)

Теньшова среднее профессиональное образование



Ольга Николаевна 51.00.00 – Культуроведение и социокультурные
проекты
51.02.01 – Народное художественное творчество (по
видам: театральное творчество)

Ересько
Ирина Евгеньевна

среднее профессиональное образование
51.00.00 – Культуроведение и социокультурные
проекты
51.02.01 – Народное художественное творчество (по
видам: хореографическое творчество)

Качанова
Елена Юрьевна

среднее профессиональное образование
51.00.00 – Культуроведение и социокультурные
проекты
51.02.03 - Библиотековедение

Павленко
Ольга Владленовна

среднее профессиональное образование
53.00.00 – Музыкальное искусство
53.02.01 – Музыкальное образование
53.02.05 – Сольное и хоровое народное пение

Удова
Мария Александровна

среднее профессиональное образование
54.00.00 – Изобразительные и прикладные виды
искусства
54.02.01 – Дизайн (по отраслям)
54.02.02 – Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата начала

03 апреля 2017 года; дата окончания 07 апреля 2017 года.

3. Назначить ответственным за организацию аккредитационной экспертизы

главного специалиста-эксперта отдела контроля и надзора комитета образования

Гетманскую Оксану Викторовну.

4. Руководителю экспертной группы Мезенцевой С.В. в срок до 12 апреля

2017 года направить в комитет образования отчеты об аккредитационной

экспертизе и заключение экспертной группы, составленное по результатам

аккредитационной экспертизы.

5. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Гетманской О.В.)

обеспечить размещение на официальном сайте комитета образования Еврейской

автономной области:

- копию приказа о проведении аккредитационной экспертизы в течение трех

рабочих дней со дня его издания;

- копию заключения экспертной группы, составленного по результатам

аккредитационной экспертизы, в течение трех рабочих дней со дня его получения.



6. Руководителю областного государственного профессионального

образовательного бюджетного учреждения «Биробиджанский колледж культуры

и искусств» (Е.П. Болтыбаевой) обеспечить для работы экспертной группы рабочие

места с доступом в сеть «Интернет», организационно-техническое

и информационно аналитическое сопровождение проведения аккредитационной

экспертизы и предоставить все необходимые документы и материалы.

7. Отделу бюджетного планирования и финансирования

(Ламаш О.А.) произвести оплату услуг экспертов в области государственной

аккредитации из средств федерального бюджета, предусмотренных

на осуществление переданных для осуществления органам государственной власти

субъектов Российской Федерации полномочий в области государственной

аккредитации образовательной деятельности.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Карепова И.В., заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета Т.М. Пчелкина

Гетманская О.В.


